
DC\1014902LV.doc PE527.422v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

0006/2014

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par mēriem veltītas Eiropas dienas pasludināšanu

Oldřich Vlasák (ECR), Vladimír Maňka (S&D), Jan Olbrycht (PPE), 
Lambert van Nistelrooij (PPE), Marie-Thérèse Sanchez-Schmid (PPE), 
Peter Simon (S&D), Graham Watson (ALDE), Manfred Weber (PPE), 
Peter Šťastný (PPE), Anna Záborská (PPE), Roberts Zīle (ECR)

Zaudē spēku: 16.4.2014



PE527.422v01-00 2/2 DC\1014902LV.doc

LV

0006/2014

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu, par 
mēriem veltītas Eiropas dienas pasludināšanu1

1. Mēri pārstāv valsts varu, kam ir visciešākā saikne ar iedzīvotājiem un viņu ikdienas 
vajadzībām un raizēm.

2. Līguma par Eiropas Savienības darbību 2. protokolā ietverts subsidiaritātes un 
proporcionalitātes princips, saskaņā ar kuriem attiecīgā gadījumā ir jāveic vispusīgas 
konsultācijas ar reģionālajām un vietējām varas iestādēm. 

3. Dalībvalstis un ES iestādes un struktūras, tostarp Reģionu komiteja, pārstāvot vietējās un 
reģionālās varas iestādes ES līmenī, organizē dažādus pasākumus, lai veicinātu vietējo 
pārvaldību, kas ir visiem Eiropas iedzīvotājiem kopīga subsidiaritātes principa sastāvdaļa.

4. Ar šiem pasākumiem tiek veicināta mēru un ES iestāžu savstarpējā saziņa, kā arī izpratne 
vienam par otra pienākumiem un pilnvarām.

5. Tādēļ Komisija tiek aicināta veicināt šos pasākumus un sasaistīt tos ar Eiropas Reģionu un 
pilsētu nedēļu, kā arī atbalstīt mēriem veltītas Eiropas dienas pasludināšanu.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, taču neuzliekot Parlamentam 
saistības.


